
AVVISO DI AVVIO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

OGGETTO: Procedura negoziata senza bando svolta sulla piattaforma MEPA per l'affidamento dei lavori di 

NUOVA  COSTRUZIONE  IN  SOSTITUZIONE  DELLA  SCUOLA  STATALE  PRIMARIA  ESISTENTE  "E. 

PERTINI" – PAC SALVAGUARDIA 2007/2013 - OBBIETTIVO OPERATIVO 2.1.2 - SAL "INTERVENTI 

DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI"

RUP: arch. Antonino Alestra

Ubicazione: via Erodoto Trapani – TRAPANI

CUP: I96F19000210002

IL RUP

Rende  noto  che  Il  Comune  di  Trapani  ha  avviato  una  procedura  negoziata  senza  bando,  finalizzata  

all’affidamento dei lavori indicati in oggetto.

In considerazione che l’importo posto a base di gara rientra nelle soglie di cui all’articolo 50 comma 1) 

lettera d) del D. Lgs n°36/2023  (lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie 

comunitarie  di  cui  all'art.14  del  citato  nuovo  Codice),  si  procederà  all’affidamento  tramite  “procedura 

negoziata” previo confronto concorrenziale con minimo 10 (dieci) operatori economici, da aggiudicare con il 

criterio del prezzo più basso.

Gli elementi essenziali e complementari dell’affidamento sono i seguenti: 

Denominazione  Stazione  Appaltante:  COMUNE  DI  TRAPANI  SETTORE  5°  –  LL.PP.  via  Passo  Mura  di 

Tramontana, 1 – Sito web: https://comune.trapani.it/ - PEC: lavori.pubblici@pec.comune.trapani.it

Responsabile Unico del Procedimento: arch. Antonino Alestra

Verbale di validazione: ai sensi dell’art.42 comma 4 del Dlgs n°36/2023 sottoscritto dal RUP l’1/03/2024.

Finanziamento della spesa: D.D.G. n°1462 del 29/07/2021, l'Assessorato dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale Dip. dell’Istruzione e della Formazione Professionale Servizio XI – Edilizia Scolastica -  PAC 

SALVAGUARDIA  2007/2013  -  OBBIETTIVO  OPERATIVO  2.1.2  -  SAL  "INTERVENTI  DI  EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEGLI  EDIFICI  SCOLASTICI"  nel  quale  risulta  inserito  l’intervento in  oggetto indicato per 

l’importo complessivo pari ad € 5.579.137,50. La spesa complessiva dell’intervento è, pertanto, assicurata 

con fondi PAC SALVAGUARDIA 2007/2013, giusto accordo di concessione di finanziamento approvato con 

D.D.G. n.297 del 19/07/2022.

La procedura si svolgerà il giorno 08/04/2024 sul portale MEPA - CONSIP.

                                                                                                 

                                                                                                            IL RUP

                                                                                                arch. Antonino Alestra

                                                                                                                                 

1                                                                                                   


